
         
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «28»  ноября  2023 г.                      №  1440 

 
г. Новороссийск 

 
Об итогах муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников по географии 
в 2023- 2024  учебном году 

 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году»     п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и 
призеров МЭ ВсОШ по географии (приложение № 1), списки участников МЭ 
ВсОШ по географии (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по географии 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по 
муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников 

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии в 2023-2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

https://cro-nvr.ru/


4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по географии для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

 
 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л.Тимченко



Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«28» ноября 2023 г. №1440         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по географии в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
№ п/п ФИО Класс Класс 

олимпи-
ады 

ОО МО Итоговый 
балл 

Статус 

1.  Караченцев Егор  7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 90 Победитель 
2.  Монахов Артём Андреевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 76 Победитель 
3.  Щербаков Александр Владимирович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 72 Победитель 
4.  Давлетбаев Ренат Наильевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 66 Призер 
5.  Иванов Сергей Алексеевич 7 7 ГКОУ  НККК КК г. Новороссийск 64 Призер 
6.  Оганесов Тигран Владимирович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 62 Призер 
7.  Бычков Егор Александрович 7 7 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 62 Призер 
8.  Филонич Денис Алексеевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 59 Призер 
9.  Леонов Арсений Викторович 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 59 Призер 
10.  Костин Иван Константинович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 58 Призер 
11.  Обухова Анастасия Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 57 Призер 
12.  Овсиенко Рома Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 55 Призер 
13.  Батурина София Семёновна 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 53 Призер 
14.  Огурцова Вероника Михайловна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 52 Призер 
15.  Виноградов Кирилл Олегович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Призер 
16.  Прохоренко Тимур Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Призер 
17.  Вотинов Лев Динисович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 51 Призер 
18.  Мищенко Анастасия Денисовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 50 Призер 
19.  Тарасов Руслан Олегович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 50 Призер 
20.  Рукина Злата Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 93 Победитель 
21.  Багдасарьян Кира Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 90 Победитель 
22.  Воробьёва Софья Георгиевна 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 90 Победитель 
23.  Макаров Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 90 Победитель 
24.  Дегтеренко Даниил Денисович 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 89 Победитель 
25.  Орловский Владислав Антонович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 86 Призер 



26.  Сайгуфронов Тимур Бахриддинович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 86 Призер 
27.  Головко Руслан Денисович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 84 Призер 
28.  Чевардов Егор Cергеевич 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 84 Призер 
29.  Сборщик Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 84 Призер 
30.  Юдин Артём Владимирович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 83 Призер 
31.  Теплоухов Егор Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 81 Призер 
32.  Тончинская София Сергеевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 81 Призер 
33.  Приймак Полина Дмитриевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 79 Призер 
34.  Андрей Чернов Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 78 Призер 

35.  Гуланян Арамаис Эдуардович 8 8 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 77 Призер 

36.  Ткаченко Кирилл Игоревич 8 8 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 77 Призер 

37.  Гукова Екатерина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 76 Призер 
38.  Цыганкова Елизавета Валерьевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 76 Призер 
39.  Хрипко Антонина Романовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 75 Призер 
40.  Васильева Ольга Александровна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 75 Призер 
41.  Ефимова Арина Владимировна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 75 Призер 

42.  Огнев Даниель Игоревич 8 8 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 74 Призер 

43.  Арутюнян Тигран Артурович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 73 Призер 
44.  Козубова Арина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 71 Призер 
45.  Севрюгина Алина Леонидовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 71 Призер 
46.  Стефанили Анастасия  8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 70 Призер 
47.  Костиков Илья Владимирович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 68 Призер 
48.  Фролов Андрей Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 67 Призер 
49.  Инвияева Нина Отчество 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 67 Призер 
50.  Бородина Виктория Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 66 Призер 
51.  Запрудский Кирилл Станиславович 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 65 Призер 
52.  Пантелеева Анастасия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 65 Призер 
53.  Бутурлимова Даша  8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 65 Призер 
54.  Иобашвили Софья Автандиловна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 65 Призер 
55.  Иванова Алина Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 111 Победитель 
56.  Беседина Екатерина Викторовна 8 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 103 Победитель 
57.  Зяблицкий Даниил Александрович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 102 Победитель 
58.  Токарева Виолетта Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 102 Победитель 



59.  Красков Александр Алексеевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 99 Призер 

60.  Маловацкая Виктория Алексеевна 9 9 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 99 Призер 

61.  Черный Илья Юрьевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 97 Призер 
62.  Широков Константин Сергеевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 97 Призер 
63.  Терентьева Дарья Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 92 Призер 
64.  Бардашова Елизавета Александровна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 90 Призер 
65.  Гаспарян Айк Араикович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 89 Призер 
66.  Тидень Афина Геннадьевна 9 9 МАОУ гимназия №5   г. Новороссийск 88 Призер 
67.  Кравченко Иван Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 87 Призер 
68.  Парамонов Савелий Сергеевич 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 86 Призер 
69.  Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5   г. Новороссийск 84 Призер 
70.  Наяндина Диана  9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 81 Призер 
71.  Педорин Илья Артемович 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 79 Призер 
72.  Кореневская Анастасия Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 78 Призер 

73.  Иванова Анастасия Павловна 9 9 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 77 Призер 

74.  Федорук Александра Александроана 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 77 Призер 
75.  Яценко Данила Сергеевич 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 77 Призер 

76.  Гришко Милена Дмитриевна 9 9 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 75 Призер 

77.  Карманович Милана Андреевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 73 Призер 
78.  Бачарников Даниил Антонович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 72 Призер 
79.  Мухина Арина Максимовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 72 Призер 
80.  Андреев Андрей Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 71 Призер 
81.  Наумова Мария Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 70 Призер 
82.  Грибанова Есения Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 70 Призер 
83.  Жидовленко Екатерина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 70 Призер 
84.  Тур Изабелла  9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 70 Призер 
85.  Мусиенко Екатерина Александровна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 70 Призер 
86.  Григорян Артур Арсенович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 69 Призер 
87.  Недорезова София Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 69 Призер 
88.  Дремов Владислав Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 69 Призер 
89.  Аблаева Мавиле Рустемовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 67 Призер 
90.  Иванникова Милена Павловна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 67 Призер 
91.  Брагин Егор Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 67 Призер 



92.  Балакин Константин Олегович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 66 Призер 
93.  Ярмолюк Наталья Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 109 Победитель 
94.  Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 108 Победитель 
95.  Чижова Алина Дмитриевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 108 Победитель 
96.  Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 107 Победитель 
97.  Силантьев Арсений Леонидович 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 106 Победитель 
98.  Ивженко Полина Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 104 Победитель 
99.  Мацак Владислав Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 101 Призер 
100.  Сагадьянц Руслан Витальевич 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 101 Призер 
101.  Лыкова Наталья Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 101 Призер 
102.  Соукал Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 100 Призер 
103.  Баклагов Аркадий Владимирович 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 99 Призер 
104.  Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 98 Призер 
105.  Соколов Матвей Данилович 10 10 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 97 Призер 
106.  Матвеенко Илья Артемович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 97 Призер 
107.  Абаза Лилия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 95 Призер 
108.  Дуев Денис Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 93 Призер 
109.  Карпенко Алёна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 92 Призер 
110.  Дармограй Мария Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 91 Призер 
111.  Баллер Екатерина Кирилловна 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 88 Призер 
112.  Шленов Игорь Александровия 10 10 МАОУ гимназия №5  г. Новороссийск 88 Призер 

113.  Щербань Софья Александровна 10 10 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 88 Призер 

114.  Буянова Александра Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 87 Призер 
115.  Панин Матвей Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 85 Призер 
116.  Видилина Софья Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 85 Призер 
117.  Кремса Арсений Сергеевич 10 10 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 82 Призер 
118.  Боталов Семён Вячеславович 11 11 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 112 Победитель 
119.  Афанасьев Дмитрий Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 110 Победитель 
120.  Канатов Егор Евгеньевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 110 Победитель 
121.  Мершиева София Андреевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 104 Призер 
122.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 102 Призер 
123.  Сидорова Вероника Олеговна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 102 Призер 
124.  Эттиль Артем Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №18  г. Новороссийск 100 Призер 
125.  Березин Сергей  11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 99 Призер 



126.  Прохоренко Полина Витальевна 11 11 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 98 Призер 

127.  Татаринова Алина Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 98 Призер 
128.  Бондарева Эвелина Ивановна 11 11 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 97 Призер 

 
 

 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»         Е. Л. Тимченко 

 
 
 

  



Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«28» ноября 2023 г. №1440         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по географии в 2023 – 2024 учебном году, список участников МЭ ВсОШ  

№ п/п ФИО Класс Класс 
олимпиады 

ОО МО Итоговый 
балл 

Статус 

1.  Сухих Камила Денисовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 49 Участник 
2.  Глушков Кирилл Александрович 7 7 ГКОУ  НККК КК г. Новороссийск 48 Участник 
3.  Крива Алексей Дмитриевич 7 7 ГКОУ  НККК КК г. Новороссийск 46 Участник 
4.  Шапочкин Евгений Яковлевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 46 Участник 
5.  Русс Валерия Александровна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 45 Участник 
6.  Шука Маргарита Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 45 Участник 
7.  Кеворков Тигран Ашотович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 45 Участник 
8.  Краснобокая Анна Егоровна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Участник 
9.  Козина Полина Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №5 г. Новороссийск 41 Участник 
10.  Оленникова Виктория Александровна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
11.  Диденко Матвей Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 40 Участник 
12.  Ромасюк Мария Даниловна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 38 Участник 
13.  Телятников Алексей Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 38 Участник 
14.  Лебедева Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 38 Участник 
15.  Чепурко Юлия Олеговна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 37 Участник 
16.  Неженец Тихон Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 37 Участник 
17.  Кончин Василий Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 36 Участник 
18.  Кнарус Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 36 Участник 
19.  мирнова лиза евгеньевна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 35 Участник 
20.  Иванов Михаил Максимович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 33 Участник 
21.  Урванцев Иван Александрович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 33 Участник 
22.  Подкопова Алёна Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 33 Участник 
23.  Безуглый Алексей Богданович 7 7 ГКОУ  НККК КК г. Новороссийск 32 Участник 
24.  Устинов Роман  7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 32 Участник 
25.  Олейник Константин Александрович 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 30 Участник 
26.  Кальченко Леонид Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 30 Участник 
27.  Магомадова Лейли Мамедовна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 30 Участник 



28.  Кочер Одиссей Генадьевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 29 Участник 
29.  Сухоручкина Анна Кирилловна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 29 Участник 
30.  Дживарян Левон Вагеевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Участник 
31.  Кононенко Вероника Николаевна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 26 Участник 
32.  Шпакова Мария Константиновна 7 7 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 26 Участник 
33.  Гайдашева Софья Игоревна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 23 Участник 
34.  Комарова Стефания Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20 Участник 
35.  Головченко Руслан Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 9 Участник 
36.  Алейников Владимир Максимович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 64 Участник 
37.  Бардо Илья Геннадьевич 8 8 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 64 Участник 
38.  Заболотских Антон Александрович 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 63 Участник 
39.  Романов Тимур Романович 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 63 Участник 
40.  Миленький Гордей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 61 Участник 
41.  Горошникова Анна Анатольевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 61 Участник 
42.  Лобанова Мария Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 61 Участник 
43.  Ставрияни Илья Михайлович 8 8 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 61 Участник 
44.  Черепанова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 60 Участник 
45.  Ильядис Мария Дионисовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 60 Участник 
46.  Чугуевская Василиса Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 60 Участник 
47.  Анфимов Евгений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 59 Участник 
48.  Попов Ярослав Андреевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 58 Участник 
49.  Денис Андрей Николаевич 8 8 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 57 Участник 
50.  Чубыкина Глафира Валериевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 57 Участник 
51.  Попко Денис Антонович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 56 Участник 
52.  Зеленский Дмитрий Алексеевич 8 8 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 56 Участник 
53.  Коган Артём Вадимович 8 8 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 55 Участник 
54.  Стогний Илья Владимирович 8 8 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 54 Участник 
55.  Толмачёва Ярослава Евгеньевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 54 Участник 
56.  Шиков Даниил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 52 Участник 
57.  Соловьёв Матвей Алексеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 52 Участник 
58.  Гребенюк Савелий Артёмович 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 50 Участник 
59.  Костин Альберт Николаевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 50 Участник 
60.  Киракосьян Тимур Каренович 8 8 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 50 Участник 
61.  Льянов Роберт Русланович 8 8 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 48 Участник 
62.  Сюртукова Лилия Анатольевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 46 Участник 



63.  Кравцова Ирина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 46 Участник 
64.  Кондракова Алена Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 45 Участник 
65.  Кравец Дария Александровна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 44 Участник 
66.  Закирко Никита Александрович 8 8 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 44 Участник 
67.  Погорелов Виталий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 44 Участник 
68.  Матвеева Полина Евгеньевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 44 Участник 
69.  Черных Тамара Ростиславовна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 44 Участник 
70.  Кравченко Наталия Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 43 Участник 
71.  Осипов Артур Эдуардович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Участник 
72.  Алексанян Алина Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 41 Участник 
73.  Савкив Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 40 Участник 
74.  Миленький Александр Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 38 Участник 
75.  Мухин Александр Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 38 Участник 
76.  Овчаренко Марьяна Павловна 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 38 Участник 
77.  Надолько Виктор Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 37 Участник 
78.  Стефаниди Арсений Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
79.  Щербанев Мирослав Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
80.  Бойко Анастасия Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 35 Участник 
81.  Жеребненко Ксения Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 35 Участник 
82.  Исупов Константин Владимирович 8 8 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 35 Участник 
83.  Зернов Кристиан  8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 33 Участник 
84.  Катеринич Александра Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 33 Участник 
85.  Бородачева Милена Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 32 Участник 
86.  Невзоров Арсений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 32 Участник 
87.  Абдулова Алика Александровна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Участник 
88.  абисова Анастасия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 31 Участник 
89.  Соловьев Вадим Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 31 Участник 
90.  Гридасова Дарья Александровна 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 30 Участник 
91.  Малич Лаура Юрьевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 30 Участник 
92.  Самойленко Анастасия Павловна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24 Участник 
93.  Умерова Элина Эмильевна 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 23 Участник 
94.  Акритиди Лазарь Акритиевич 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 18 Участник 
95.  Попова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 64 Участник 
96.  Сардарьян Полина Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 63 Участник 
97.  Коснева София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 62 Участник 



98.  Вольц Валерия Евгеньевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 61 Участник 
99.  Дандара Иван Васильевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 60 Участник 
100.  Копанев Михаил Павлович 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 59 Участник 
101.  Кучерова Вераника Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 58 Участник 
102.  Азарова Александра Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 58 Участник 
103.  Рожкова Ксения Максимовна 9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 56 Участник 
104.  Попов Демьян Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 56 Участник 
105.  Роговая Арина Андреевна 9 9 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 56 Участник 
106.  Поздеев Кирилл Олегович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 55 Участник 
107.  Шайхудинов Артём Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 55 Участник 
108.  Батюшина София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 55 Участник 
109.  Никогосян София Артемовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 55 Участник 
110.  Григорян Софья Вагеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 55 Участник 
111.  Ксенз Алёна Аоександровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 54 Участник 
112.  Брянцева Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 54 Участник 
113.  Вершков Клим Викторович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 54 Участник 
114.  Остапенко Никита Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 54 Участник 
115.  Шиянова Полина Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 53 Участник 
116.  Бобоев Акбарджон Абдусатторович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 52 Участник 
117.  Татаринова Дарья Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 52 Участник 
118.  Горлова Мария Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 52 Участник 
119.  Шишакова Валерия Викторовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 52 Участник 
120.  Гусев Александр Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Участник 
121.  Сереженко Полина Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 51 Участник 
122.  Калинченко Ева Антоновна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 50 Участник 
123.  Палин Олег Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 50 Участник 
124.  Данилецкая Доминика Евгеньевна 9 9 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 49 Участник 
125.  Гурьянова Елизавета Юрьевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 47 Участник 
126.  Квирквелиа Арина Учаевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 47 Участник 
127.  Колеватова София Михайловна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Участник 
128.  Мамедов Максуд Али оглы 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 47 Участник 
129.  Смаилов Артём Русланович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 46 Участник 
130.  Григорьев Андрей Алексеевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 46 Участник 
131.  казаринова анастасия андреевна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 45 Участник 
132.  Городыская Варвара Денисовна 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 45 Участник 



133.  Шушакова Ксения Евгеньевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 44 Участник 
134.  Удовиченко Дарья Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 44 Участник 
135.  Васькова Алиса Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 44 Участник 
136.  Новичихина Мария Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 44 Участник 
137.  Кутакова Дарья Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 43 Участник 
138.  Панин Степан Дмитриевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 42 Участник 
139.  Голубовский Богдан Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 42 Участник 
140.  Иванов Иван Иванович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 42 Участник 
141.  Ёлчин Иван Сергеевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 42 Участник 
142.  Никоненко Семён Денисович 9 9 ГКОУ НККК КК г. Новороссийск 41 Участник 
143.  Масалкин Тимофей Константинович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 40 Участник 
144.  Гренков Кирилл Павлович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 40 Участник 
145.  швыденко кристина Александровна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 39 Участник 
146.  Чешенова София Романовна 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 39 Участник 
147.  Прокопенко Петр Андреевич 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 38 Участник 
148.  Клейн Максим Константинович 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 38 Участник 
149.  Кириллова Арина Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 36 Участник 
150.  Твалавадзе Милана Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
151.  Тихонин Артём Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 35 Участник 
152.  Кафанов Ярослав Эдуардович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 35 Участник 
153.  Кафанов Арсений Эдуардович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 35 Участник 
154.  Белименко Варвара Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 35 Участник 
155.  Завьялова Валерия Николаева 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 33 Участник 
156.  Герасимюк Алиса Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 31 Участник 
157.  Морозова Милана Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Участник 
158.  Додонова Милена Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Участник 
159.  Некрасов Роман  9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 29 Участник 
160.  Панова Елизавета Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 28 Участник 
161.  Белозерова Кира Сергеевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 28 Участник 
162.  Сергиенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 27 Участник 
163.  Костин Артемий Александрович 9 9 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 27 Участник 
164.  Лебедев Леонид Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 25 Участник 
165.  Худобердин Никита Максимович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 25 Участник 
166.  Лазарев Михаил Александрович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 25 Участник 
167.  Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 76 Участник 



168.  Ивакина Кира Ильинична 10 10 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 75 Участник 

169.  Карапузова Яна Юрьевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 75 Участник 
170.  Торощин Григорий Анастасович 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 75 Участник 
171.  Тиханов Вячеслав Денисович 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 74 Участник 
172.  Полеско Екатерина Сергеевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 73 Участник 
173.  Пивнюк Ксения Михайловна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 73 Участник 
174.  Айрапетян Арман Артурович 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 71 Участник 
175.  Карпова Лейла Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 70 Участник 
176.  Сухомлинов Андрей Александрович 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 70 Участник 
177.  Мирошниченко Богдан Витальевич 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 69 Участник 
178.  Дубенко Алиса Вадимовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 68 Участник 
179.  Казаченок Максим Денисович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 67 Участник 
180.  Михайлова Полина Романовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 63 Участник 
181.  Горбенко Ангелина Владимировна 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 61 Участник 
182.  Касьян Виталий Алексеевич 10 10 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 61 Участник 
183.  Гаспарян Диана Геворговна 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 60 Участник 
184.  Самарский Дмитрий Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 59 Участник 
185.  Корниенко Мария Ивановна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 58 Участник 
186.  Мельникова Полина Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 57 Участник 
187.  Ткаченко Виталина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 57 Участник 
188.  Сипач Андрей Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 56 Участник 
189.  Грибкова Ольга Владимировна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 56 Участник 
190.  Старова Мария Андреевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 56 Участник 
191.  Хоровьева Дарья Антоновна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 55 Участник 
192.  Киракосьян Давид Каренович 10 10 НОУ "НПЛ" г. Новороссийск 55 Участник 
193.  Жалуманова Дарья Дмитриевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 53 Участник 
194.  Гарейс Дмитрий Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 52 Участник 
195.  Поперняк Вера Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Участник 
196.  Гайдукова Софья Викторовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 51 Участник 
197.  Штунь Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 51 Участник 
198.  Сафошкина Ксения Станиславовна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 50 Участник 
199.  Стрелецкий Кирилл Андреевич 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 50 Участник 
200.  Золотарёва Маргарита Максимовна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 49 Участник 
201.  Иванюшкина Дарья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Участник 



202.  Шафин Роман  10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 49 Участник 
203.  Барабаш Арина Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 48 Участник 
204.  Веригин Константин Васильевич 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 48 Участник 
205.  Маслова Полина Ивановна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 46 Участник 
206.  Лохвицкий Владимир Александрович 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 45 Участник 
207.  кузнецова ульяна евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 45 Участник 
208.  Любович София Романовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 43 Участник 
209.  Кирильченко Екатерина Максимовна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 42 Участник 
210.  Попов Глеб Александрович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
211.  Стеценко София Витальевна 10 10 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 39 Участник 
212.  Тарарина Дарья Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 37 Участник 
213.  Климушин Елисей Валерьевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 35 Участник 
214.  Корепин Иван Романович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34 Участник 
215.  Буга Анастасия Павловна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 34 Участник 
216.  Ярошок Владислав Александрович 10 10 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 29 Участник 
217.  Петросян Анри Артурович 10 10 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 28 Участник 
218.  Блинцова Злата Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24 Участник 
219.  Лещенко Назар Дмитриевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 16 Участник 
220.  Яровой Виктор Александрович 11 11 МБОУ СОШ №29  г. Новороссийск 93 Участник 
221.  Корниенко Платон Иванович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 92 Участник 
222.  Джемалиди Данил Никосович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 87 Участник 
223.  Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 86 Участник 

224.  Беленкова Дарья Владимировна 11 11 
МБОУ гимназия 
№20 г. Новороссийск 76 Участник 

225.  Лавров Михаил Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 72 Участник 
226.  Казаков Иван Владимирович 11 11 МБОУ гимназия №4  г. Новороссийск 72 Участник 
227.  Шеховцова Екатерина Константиновна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 71 Участник 
228.  Варава Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 68 Участник 
229.  Зинченко Снежана Александровна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 68 Участник 
230.  Протасова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 68 Участник 
231.  Жарких Софья Александровна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 67 Участник 
232.  Хименко Александр Анатольевич 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 67 Участник 

233.  Хомченко Максим Витальевич 11 11 
ЧОУ СОШ "Лич-
ность" г. Новороссийск 62 Участник 

234.  Макарова Алина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 56 Участник 



235.  Браницкий Александр Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 56 Участник 
236.  Ребро Елизавета Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 55 Участник 
237.  Ровинская Ариана Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 53 Участник 
238.  Давлетбаева Камила Наильевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 50 Участник 
239.  Зюлина Полина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №24  г. Новороссийск 49 Участник 
240.  Мирзоян Карен Анушаванович 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 43 Участник 
241.  Костин Ярослав Александрович 11 11 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 5 Участник 

 
 

 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»         Е. Л. Тимченко 

 
 

 


